
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/12/2024 às 13:49:19 Diana Coeli de araújo Vital
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 108694/24.

Jurisdicionado: Fundo Especial do Poder Judiciário
Número da Licitação: 00024/2024
Data de Publicação: 20/09/2024
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 05/11/2024
Modalidade: Pregão (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Número do Processo Administrativo: 00160167.2024.8.15
Valor Estimado: R$ 618.958,66
Valor: R$ 395.312,26
Fontes de Recursos: Recursos Vinculados a Fundos (759).
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, através do sistema de
REGISTRO DE PREÇOS, para atender a manutenção das rotinas operacionais desenvolvidas pelos setores do
Tribunal de Justiça da Paraíba, conforme quantitativo, especificações e exigências estabelecidas no anexo I do
edital.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 2.709,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 44.532.872/0001-76
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 172.592,68
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Lions Comercio E Servicos Ltda
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 50.340.684/0001-49
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 11.958,87
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): José Dantas Diniz Filho 09018660400
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 22.077.847/0001-07
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 56.958,27
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Be Safe Services And Trade Ltda
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 51.869.116/0001-00
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 18.946,50
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 52.446.702 Jorge Neto Oliveira Marques
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 52.446.702/0001-05
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 8.638,40
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Gm Comercio Ltda
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 50.547.931/0001-82
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 43.112,47
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Bluwit Comercio Ltda
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 54.687.291/0001-67
Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 9.844,68
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Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): S.A. de Jesus Comercio de Materiais de Construcao
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 21.896.826/0001-50
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 161.722,23
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Bml Comercial Ltda
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.292.106/0001-22
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 14.667,08
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 44.010.279 Irene de Oliveira
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 44.010.279/0001-60
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 2.347.000.000,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 53.353.511 Analia de Oliveira Silva
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 53.353.511/0001-53
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 40.699,00
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Leve Papelaria E Informatica Ltda
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 51.222.903/0001-58
Proposta 12 - Situação: Perdedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 528.848,91
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 22.526.394/0001-59
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 14.667,08
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 56.979.281 Ricardo Fernandes Feitosa Benedicto
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 56.979.281/0001-20
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 13.387,04
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RC Ramos Comercio Ltda
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.048.323/0001-02
Proposta 15 - Situação: Vencedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 283.788,96
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Wr Comercio de Papeis Ltda
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 48.975.836/0001-38
Proposta 16 - Situação: Perdedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 6.407,02
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Gjb Comercio Ltda.
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 47.758.332/0001-01
Proposta 17 - Situação: Vencedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 14.568,95
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.597.891/0001-92
Proposta 18 - Situação: Perdedora
Proposta 19 - Valor da Proposta: R$ 56.946,85
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): L A de B Palladino
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.820.403/0001-00
Proposta 19 - Situação: Perdedora
Proposta 20 - Valor da Proposta: R$ 111.440,00
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Timo Paper Suprimentos Para Escritorio Ltda
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 47.853.538/0001-02
Proposta 20 - Situação: Perdedora
Proposta 21 - Valor da Proposta: R$ 6.788,14
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Teixeira de Arruda Ltda
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 47.852.784/0001-40
Proposta 21 - Situação: Vencedora
Proposta 22 - Valor da Proposta: R$ 27.823,32
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): A M dos Santos Ltda
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 53.614.094/0001-55
Proposta 22 - Situação: Vencedora
Proposta 23 - Valor da Proposta: R$ 260.566,02
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ATEC - SERVIÇOS AGROPECUARIOS
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 45.264.257/0001-99
Proposta 23 - Situação: Vencedora
Proposta 24 - Valor da Proposta: R$ 9.390,00
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Vargas Comercio de Ferramentas Ltda
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.514.710/0001-89
Proposta 24 - Situação: Perdedora
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Proposta 25 - Valor da Proposta: R$ 10.521,00
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Segen Comercial Importadora Ltda
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 48.237.171/0001-65
Proposta 25 - Situação: Perdedora
Proposta 26 - Valor da Proposta: R$ 1.829.590,00
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MEGA D - GEANE DO AMARAL MODESTO GONÇALVES
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 14.745.779/0001-89
Proposta 26 - Situação: Perdedora
Proposta 27 - Valor da Proposta: R$ 34.133,75
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Tulio Guedes Melo Ltda
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.629.019/0001-89
Proposta 27 - Situação: Vencedora
Proposta 28 - Valor da Proposta: R$ 170.477,00
Proposta 28 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Prisma Papelaria Eireli
Proposta 28 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.076.288/0001-05
Proposta 28 - Situação: Perdedora
Proposta 29 - Valor da Proposta: R$ 69.326,75
Proposta 29 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI EPP
Proposta 29 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.617.964/0001-58
Proposta 29 - Situação: Perdedora
Proposta 30 - Valor da Proposta: R$ 212.841,72
Proposta 30 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Monsaras Distribuidora E Comercio Ltda - Me
Proposta 30 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 23.417.238/0001-12
Proposta 30 - Situação: Perdedora
Proposta 31 - Valor da Proposta: R$ 19.869,30
Proposta 31 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI
Proposta 31 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.793.363/0001-18
Proposta 31 - Situação: Vencedora
Proposta 32 - Valor da Proposta: R$ 14.667,08
Proposta 32 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Servsupr Servicos Administrativos Ltda
Proposta 32 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.187.389/0001-39
Proposta 32 - Situação: Perdedora
Proposta 33 - Valor da Proposta: R$ 190.163,25
Proposta 33 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ofe Comercio E Solucoes Ltda
Proposta 33 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 50.863.998/0001-26
Proposta 33 - Situação: Perdedora
Proposta 34 - Valor da Proposta: R$ 8.720,55
Proposta 34 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Dional Distribuidora de Produtos Ltda
Proposta 34 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.061.199/0001-82
Proposta 34 - Situação: Vencedora
Proposta 35 - Valor da Proposta: R$ 841.618,61
Proposta 35 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
Proposta 35 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 35.044.590/0001-39
Proposta 35 - Situação: Perdedora
Proposta 36 - Valor da Proposta: R$ 159.200,00
Proposta 36 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): R. O. Licita Comercio Brasil Ltda
Proposta 36 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 50.459.069/0001-56
Proposta 36 - Situação: Perdedora
Proposta 37 - Valor da Proposta: R$ 57.348,00
Proposta 37 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Plastpel Comercio Ltda
Proposta 37 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.498.149/0001-50
Proposta 37 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

Anexo - 8 orcamento compressed3 21 40 Sim 06d93c87044f115dc3a6ba1470ef460f

Anexo - 8 orcamento compressed3 41 60 Sim 21783a2ff72593b30ec656bb4d181e04

Anexo - 8 orcamento compressed3 61 85 Sim 593bd39273fac852ceb14f3d21f3a4f7

Anexo - 8 orcamento compressed3 86 112 Sim 77b29eec56501f042f64c0ec0d7102be

Análise jurídica da contratação Sim 6f00ca2cb2912b28478123740a87aa06

Ata de Registro de Preços, quando for o caso Sim ee443a56a0b4bce7051750befa79ae8b

Atas das sessões Sim 0d7569a47bb300f68f7831758b71ead2

Declaração de atendimento da Lei Brasileira de Inclusão da Pessoa com
Deficiência.

Sim 27592b8e238fa425b889cd844e958c8f
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AutenticaçãoInformado?Documento

Documentos exigidos para habilitação do(s) licitante(s) vencedor(es) Sim 3270f0926c38fcdee09095cac9b6a6f7

Edital da licitação Não

Estudo Técnico Preliminar Sim 832932b82731c2bfaab497f11122a20c

Formalização de demanda Sim efb1b65a2b0ba66d70a1da0b083ea760

Orçamento estimado da contratação Sim a33f207270e511c86ffd1b7a546cdb8d

Pedidos de esclarecimentos, impugnações e recursos Não

Portaria do Agente de Contratação Sim fd1d8ffab9bba2047dee596242f7acc7

Previsão Orçamentária Sim 56c1237af0cb19dfbd9bbca3b70bbc30

Proposta 1 - Proposta e Anexos - GOLD LICITACAO E COBRANCA
LTDA

Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 10 - Proposta e Anexos - 44.010.279 Irene de Oliveira Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 11 - Proposta e Anexos - 53.353.511 Analia de Oliveira Silva Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 12 - Proposta e Anexos - Leve Papelaria E Informatica Ltda Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 13 - Proposta e Anexos - CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA

Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 14 - Proposta e Anexos - 56.979.281 Ricardo Fernandes Feitosa
Benedicto

Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 15 - Proposta e Anexos - RC Ramos Comercio Ltda Sim 9db3fadcef60d905087ef94e2c08b7af

Proposta 16 - Proposta e Anexos - Wr Comercio de Papeis Ltda Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 17 - Proposta e Anexos - Gjb Comercio Ltda. Sim 76890164d7908b918c6ea72202c9d374

Proposta 18 - Proposta e Anexos - EXCLUSIVA COMÉRCIO E
SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA

Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 19 - Proposta e Anexos - L A de B Palladino Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Lions Comercio E Servicos Ltda Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 20 - Proposta e Anexos - Timo Paper Suprimentos Para
Escritorio Ltda

Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 21 - Proposta e Anexos - Teixeira de Arruda Ltda Sim dcebb97a1c05f50f1895d9dfe8b36db2

Proposta 22 - Proposta e Anexos - A M dos Santos Ltda Sim 98605c8123538f123ec1fe1b8d212918

Proposta 23 - Proposta e Anexos - ATEC - SERVIÇOS
AGROPECUARIOS

Sim 83de929c850f6d16ea9fbd4ef2d26342

Proposta 24 - Proposta e Anexos - Vargas Comercio de Ferramentas Ltda Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 25 - Proposta e Anexos - Segen Comercial Importadora Ltda Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 26 - Proposta e Anexos - MEGA D - GEANE DO AMARAL
MODESTO GONÇALVES

Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 27 - Proposta e Anexos - Tulio Guedes Melo Ltda Sim 13fd391b54559989c9302f14e5cd1b04

Proposta 28 - Proposta e Anexos - Prisma Papelaria Eireli Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 29 - Proposta e Anexos - DIFERENCIAL COMÉRCIO
ATACADISTA EIRELI EPP

Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 3 - Proposta e Anexos - José Dantas Diniz Filho 09018660400 Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 30 - Proposta e Anexos - Monsaras Distribuidora E Comercio
Ltda - Me

Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 31 - Proposta e Anexos - BOX DISTRIBUIDORA DE
EMBALAGENS EIRELI

Sim bf0060102a8827b8912aa442e2c69444

Proposta 32 - Proposta e Anexos - Servsupr Servicos Administrativos Ltda Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 33 - Proposta e Anexos - Ofe Comercio E Solucoes Ltda Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 34 - Proposta e Anexos - Dional Distribuidora de Produtos Ltda Sim e92011752d9708ec8f559ed669623b94

Proposta 35 - Proposta e Anexos - JR COMERCIO DE UTILIDADES
EIRELI

Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 36 - Proposta e Anexos - R. O. Licita Comercio Brasil Ltda Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 37 - Proposta e Anexos - Plastpel Comercio Ltda Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Be Safe Services And Trade Ltda Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 5 - Proposta e Anexos - 52.446.702 Jorge Neto Oliveira Marques Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Gm Comercio Ltda Sim dc7851ad7a5a0e5a9f82ebdf21f91ce9
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AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta 7 - Proposta e Anexos - Bluwit Comercio Ltda Sim 26cc2243ff15d529a6098124bbd79859

Proposta 8 - Proposta e Anexos - S.A. de Jesus Comercio de Materiais de
Construcao

Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Proposta 9 - Proposta e Anexos - Bml Comercial Ltda Sim 33ce5e51838729da603e54778d21c4f0

Publicidade do edital Sim e407c32ea88a248696d417c824ccc31e

Termo de Referência Sim 21f1db37edea495f3180d349a11e141c

João Pessoa, 09 de Dezembro de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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